VORSPEISEN warm

FEURIG-SCHARFE SOLJANKA

mit Zitrone, Schmand & Ciabatta

WILDGULASCHSUPPE

mit Graubrot, Schmand & Preiselbeeren

GRATINIERTES GEFLUGELWURZFLEISCH

mit Zitrone & Ciabatta

IM OFEN GRATINIERTER FETAKASE

mit Roter Bete, Knoblauch & Ciabatta

4,50 €

4,80 €

5,40 €

5,80 €

SALATE bunt, frisch & knackig

mit Hausdressing & frischem Ciabatta

GEMISCHTER BLATTSALAT (klein)

mit Cocktailtomaten & Gurke

GEMISCHTER BLATTSALAT ,Feta“

mit Roter Bete, Fetakase, Cocktailtomaten & Gurke

GEMISCHTER BLATTSALAT ,,GANSEBRUST*

mit Gansebruststreifen & Cocktailtomaten, Gurke

4,80 €

8,50 €

9,80 €



HAUPTSPEISEN
,von Land & Fluss®

KARTOFFEL-GEMUSE-AUFLAUF

mit gebratenen Kartoffeln, Gemuise vom Markt,
Krauterpesto & Fetakéase gratiniert

TAGLIATELLE ,vegetarisch*

Bandnudeln mit Gemuise vom Markt, Rucola & Krauterpesto

TAGLIATELLE ,,Wildgulasch*

mit Preiselbeeren

GEBRATENES ZANDERFILET

auf Marktgemtse, Petersilienkartoffeln & Dillsauce

GESCHMORTE ENTENKEULE
mit Apfelrotkohl und Kartoffelkl6fse

KROSSE GANSEBRUST

mit gebuttertem Rosenkohl und Kartoffelkl6fien

ARGENTINISCHES RUMPSTEAK (250gr)

mit Krauterbutter & Steakhouse Pommes

ARG. RUMPSTEAK (250gr) ,,Spreewidlder Art*

mit Réstzwiebeln, Meerrettichsauce, Spreewélder Gurken & Bratkartoffeln

12,10 €

10,80 €

14,10 €

16,80 €

18,50 €

19,10 €

24,20 €

25,80 €



AUS OFEN, TOPF & PFANNE
unsere Klassiker®

SPREEWALDER EISBEINSULZE 10,20 €

auf Remouladensauce & Bratkartoffeln

RUSTIKALES BAUERNFRUHSTUCK 10,70 €

mit Spreewalder Gurken

KNUSPRIGES SCHWEINESCHNITZEL 15,30 €

mit Cremechampignons & Steakhouse Pommes

SCHWEINESTEAK ,,au four 16,10 €

mit Gefltigelwirzfleisch gratiniertes Schweinesteak & Steakhouse Pommes

FUR BEILAGEN-ANDERUNG BERECHNEN WIR EINEN
AUFSCHLAG VON 1,00€.

ZUSATZ- & INHALTSSTOFFE ENTNEHMEN SIE BITTE AUS UNSERER SEPERATEN
ALLERGENKARTE.



SURE KOSTLICHKEITEN

HAUSGEMACHTE BUTTERMILCHPLINSE 1 STUCK 2 STUCK
(bis 18.00 Uhr)

mit Zucker 2,50 € 4,20 €
mit Zucker & Zimt 2,50 € 4,20 €
mit Apfelmus 3,00 € 4,90 €
mit Sauerkirschen 3,20 € 5,10 €
KUCHEN VOM BLECH - hausgebacken 2,20 €
mit Butterstreuseln (Apfel, Kirsch oder Pflaume)

PORTION SCHLAGSAHNE 0,80 €
EINE KUGEL EIS 1,20 €

Erdbeere, Vanille oder Schokolade

KAFFEEGEDECK 1 4,50 €
1 Pott Kaffee + 1 Stiick Blechkuchen nach Wahl

KAFFEEGEDECK 2 5,30 €
1 Pott Kaffee + 1 Stiick Blechkuchen nach Wahl + Schlagsahne

OFENWARMER APFELSTRUDEL 5,20 €
mit Vanilleeis & Schlagsahne

WINDBEUTEL gefiillt mit Schlagsahne 6,50 €
Sauerkirschen & Vanilleeis

SCHOKOKUCHLEIN mit fliissigem Kern 5,80 €
dazu Vanilleeis & Schlagsahne

HEIRE LIEBE 6,20 €
3 Kugeln Vanilleeis, heifSe Sauerkirschen & Schlagsahne



BIER frisch vom Fass

RADEBERGER

JEVER friesisch-herb

UR-KROSTITZER Pilsner

SCHOFFERHOFER HEFEWEIZEN

RADLER, DIESEL & POTSDAMER

FLASCHENBIER

SCHOFFERHOFER HEFEWEIZEN
Dunkel, Kristall oder Alkoholfrei

ERDINGER alkoholfrei

JEVER FUN alkoholfrei

SCHOFFERHOFER Grapefruit
DESPERADOS
KARAMALZ

BERLINER WEISSE rot/griin

0,30L
0,50L
1,00L
0,30L
0,50L
1,00L
0,30L
0,50L
1,00L
0,30L
0,50L
1,00L
0,30L

0,50L
1,00L

0,50L

0,50L

0,33L
0,50L

0,33L
0,33L
0,33L

0,33L

2,70 €
4,30 €
7,80 €
2,70 €
4,30 €
7,80 €
2,70 €
4,30 €
7,80 €
2,70 €
4,30 €
7,80 €
2,70 €

4,30 €
7,80 €

4,30 €

4,30 €

2,70 €
4,30 €

2,90 €
3,50 €
2,70 €

2,90 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

BAD LIEBENWERDA MINERALWASSER
Spritzig, Medium, Naturell

BAD LIEBENWERDA TONIC WATER

BAD LIEBENWERDA BITTER LEMON

BAD LIEBENWERDA GINGER ALE

PEPSI COLA

MIRINDA

7UP

PEPSI MAX sugarfree

BAD LIEBENWERDA HIMBEERLIMO

FRUCHTSAFTE & SCHORLEN

Apfel, Orange, Kirsch, Banane, Tomate, Ananas, Mango

RED BULL

0,25L
0,50L
0,75L

0,30L
0,50L

0,30L
0,50L

0,30L
0,50L

0,30L
0,50L

0,30L
0,50L

0,30L
0,50L

0,20L
0,40L

0,30L
0,50L

0,20L
0,40L

0,25L

1,90 €
2,70 €
4,70 €

2,20 €
3,90 €

2,20 €
3,90 €

2,20 €
3,90 €

2,20 €
3,90 €

2,20 €
3,90 €

2,20 €
3,90 €

2,20 €
3,90 €

1,90 €
2,50 €

2,40 €
4,00 €

4,10 €



HEIRGETRANKE Kaffee & Tee

TASSE KAFFEE 2,50 €
POTT KAFFEE 3,00 €
KANNCHEN KAFFEE 3,50 €
TASSE KAFFEE koffeinfrei 2,50 €
ESPRESSO 2,60 €
ESPRESSO doppelt 4,50 €
CAPPUCCINO 3,00 €
MILCHKAFFEE 3,50 €
LATTE MACCHIATO 3,50 €
KAFFEE ,,HOLLANDISCH* 4,00 €
2cl Eierlikor & Sahne

KAFFEE ,,ITALIANO* 4,00 €
2cl Amaretto & Sahne

KAFFEE ,,IRISH“ 4,00 €
2cl Whisky & Sahne

KAFFEE ,,PHARISAER*“ 4,00 €
2cl Rum & Sahne

GLUHWEIN 3,00 €
GROG 3,00 €
GLAS TEE 2,00 €
KANNCHEN TEE 3,30 €

HEIRSE SCHOKOLADE MIT SAHNE 4,00 €



LONGDRINKS (5cl)

CUBA LIBRE 6,50 €
WHISKY-COLA 6,50 €
WODKA-JUICE 6,50 €
WODKA-RED BULL 6,50 €
CAPT. MORGAN COLA 6,50 €
CAMPARI-JUICE 6,50 €
BATIDA-JUICE 6,50 €
BACARDI-COLA 6,50 €
SOUTHERN COMFORT-GINGER ALE 6,50 €
GIN-TONIC 6,50 €
APEROL-SPRITZ 7,50 €

LONGDRINKS alkoholfrei

BANANEN-EXOTIC-TRAUM 4,00 €
PELIKAN 4,50 €

GIN-TONIC alkoholfrei 6,50 €



LIKORE(2c])

KIRSCHLIKOR 1,50 €
PFEFFERMINZLIKOR 1,50 €
BERLINER LUFT 1,50 €
EIERLIKOR 1,50 €
SAURER APFEL 1,50 €
FEIGLING 1,80 €
BAILEYS 2,00 €
SOUTHERN COMFORT 2,20 €
WHISKY/WHISKEY(2cl)

JIM BEAM Bourbon 1,90 €

JOHNNIE WALKER RED LABEL Scotch Whisky 2,00 €

KILBEGGAN Irish Whisky 2,00 €
JACK DANIELS Tennesse Whisky (Bourbon) 2,20 €
DIMPLE de Luxe 15 years Scotch Whisky 2,40 €
GLENFIDDICH 12 years Single Malt 2,80 €
GLEN GRANT PURE MALT Highland Malt 2,40 €

GLENMORANGIE 12 years Single Malt Whisky 3,40 €

MACALLAN 12 years Highland Single Malt Whisky 5,20 €



KLARER, WODKA &

AQUAVIT (2cl)

NORDHAUSER DOPPELKORN 1,70 €
ouzo 1,70 €
PUSCHKIN WODKA 1,70 €
FINLANDIA Vodka of Finland 2,00 €
MOSKOVSKAJA russian premium Wodka 2,00 €
TEQUILA GOLD/SILVER 1,70 €
MALTESER Aquavit 2,20 €
LINIE AQUAVIT 2,40 €
OBSTBRANDE & GRAPPA(2cl)
WILLIAMS CHRIST-BIRNE 2,20 €
KIRSCHWASSER 2,20 €
GRAPPA 2,20 €
WEINBRAND, COGNAC &
RUM(2cl)

WILTHENER GOLDKRONE 1,60 €
CHANTRE 1,70 €
ASBACH URALT 2,00 €
HAVANA CLUB 3 Anos 2,00 €

REMY MARTIN V.S.O.P. 3,00 €



KRAUTER(2cl)

SPREEWALDBITTER

KUEMMERLING
JAGERMEISTER
RAMAZZOTTI
FERNET BRANCA

UNDERBERG

SPECIALS

STRIKEMAKER Krauter/Pfirsich /Feige 0,04L

FLYING HIRSCH

SEKT & PROSECCO

BERNARD MASSARD tr./htr. 0,20L
BERNARD MASSARD tr./htr. 0,75L
MIONETTO Cuvée frizzante 0,20L

SACCHETTO Vino frizzante 0,75L

1,80 €
1,90 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €

2,00 €

3,20 €

3,20 €

4,50 €
16,00 €
4,80 €

17,00 €






